CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 15/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o serviço

de patrolamento e revestimento com cascalho na estrada principal do Assentamento Che Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicação da moradora Alice Wosniak e de vários outros moradores,

apresenta-se esta proposição.

A referida estrada, tem início no Assentamento Che Guevara e segue sentido à Colônia

Guaraúna, saindo na estrada José Kalinoski. Esta encontra-se em condições precárias de circulação,

dificultando muito a passagem dos veículos que nela trafegam, tais como caminhões que escoam a

produção de lavouras, caminhão do leite e ônibus de transporte escolar, bem como os próprios moradores

que necessitam se deslocar por este trajeto.

Desta forma, solicita-se a sua manutenção, como patrolamento e revestimento com

cascalho, para que a população transite sem problemas com segurança

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de fevereiro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos